
Největší deník v ČR

Pondělí, 4. července 2016

Č. 129, www.metro.cz

DLOUHODOBĚ
OD PONDĚLÍ
4. ČERVENCE

NEJNIŽŠÍ
VÍCE UVNITŘCENY U NÁS!

in
ze

rc
e

LETNÍ TIPY NA ČESKÉ
HRADY A ZÁMKY
ZAJDĚTE NA VEČERNÍ PROHLÍDKY NEBO HISTORICKÉ AKCE STRANA 7

Festivalové Vary už vřou. Cenu dostal Dafoe, premiéru měl Anthropoid
Předáním Křišťálového glóbu za mimořádný umělecký přínos světové kinematografii americkému filmovému a divadelnímu herci Willemu Dafoeovi
a světovou premiérou britsko-českého filmu Anthropoid byl v pátek zahájen Mezinárodní filmový festival v Karlových Varech. Ve stovkách projekcí
uvede do 9. července na 180 snímků. Zahajovací večer ve Velkém sále Thermalu už pojedenadvacáté moderoval Marek Eben. Přítomní zatleskali tradiční
pódiové show bratří Cabanů i nové filmové znělce. Jejím hrdinou je herec, scenárista, spisovatel, dramatik a textař Zdeněk Svěrák, který koncem března
oslavil osmdesátiny. V delegaci k filmu Anthropoid o atentátu na protektora Reinharda Heydricha byli režisér Sean Ellis a také například herci Jamie
Dornan, kterého proslavila erotická romance Padesát odstínů šedi, nebo Alena Mihulová (oba na snímku) a Aňa Geislerová. ČTK

Svátek slaví: Prokop
Min. 210

Max. 250

Léto lásky zaměstná
vyšetřovatele nevěry
Milenky a milenci. Soukromá očka čeká v Česku hromada práce.Milostná sledovačka. Podle detektivů
se Češi nechávají navzájem sledovat hlavně po létě, kdy se oddávají nevěře. Práce. Co vše obnáší STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pondělí 4. července 2016 02

Stát se Philem
Marlowemmůže
skoro každý.

V tuzemsku jich působí něko-
lik set. Jejich úkolem je opat-
řovat důkazy, lustrovat lidi
a odhalovat podezřelé chová-
ní, nevěry či kriminální čin-
nost. Řeč je o soukromých de-

tektivech, se kterými se v Čes-
ku po revoluci doslova roztr-
hl pytel.
Podle Jana Bočka, který pra-

cuje v oboru více než osm-
náct let, teď prožívají tuzem-
ské detektivní kanceláře klid
před bouří. Jako každý rok.
„Po úvodních červenco-

vých týdnech klidu přijde
opět nárůst naší práce. Krize
na dovolených a jejich dopa-
dy,“ řekl deníku Metro Bo-

ček. Detektivní kanceláře to-
tiž v drtivé většině případů
řeší nevěru ve všech mož-
ných podobách.
Zatímco jeden zákazník

přichází s tím, že by chtěl ne-
chat lustrovat svého kolegu,
zaměstnance či podezřelého
souseda, jiný chce nechat sle-
dovat manželku, milenku či
kamaráda. „Obor činnosti
soukromých detektivů je v zá-
sadě vše, co není zákonem za-
kázáno. Pokud tedy nedochá-
zí k porušování zákonnosti,
je možné, aby soukromý de-
tektiv k tomto oboru získával
a zajišťoval fakta, důkazy a in-
formace,“ vysvětluje náměs-
tek České komory detektiv-
ních služeb Vladimír Abra-
ham.
Skutečným Philem Mar-

lowem se přitom může stát
téměř každý. Kromě koupě li-
cence alemusí splnit také ně-
kolik podmínek. Musí být
především bezúhonný, mít
čistý trestní rejstřík, nesmí
dlužit na daních a ctít etický
kodex (viz box). „Cení se pře-
devším praxe u policie. Ale
ne u dopraváků,“ usmívá se
zakladatel soukromých de-
tektivních agentur v ČR Jiří
Kameník.
Soukromý detektiv se cho-

vá jako jakákoliv jiná civilní
osoba. Nemá žádnámimořád-
ná oprávnění, vstupy do regis-
trů ani evidencí. V tuzemsku
najdeme jak vlky samotáře,

takmnohočlenné týmy speci-
alistů, kteří se o náplň své
práce v terénu neradi s ně-
kým dělí. „Je to jako v jakém-
koliv jiném oboru. Máme tu
nějakých deset velmi dob-
rých kanceláří, dalších deset
dobrých a u toho zbytku
bych začal pochybovat o tom,
jestli si tam mám alespoň
ohřát párek,“ dodává Kame-
ník. Hlavní náplní práce sou-
kromých oček je kromě pátrá-
ní po osobách a sledovaček
také pátrání po majetku a vě-
cech, ať již v souvislosti s vý-
konem nějakého rozhodnutí
či v souvislosti s vedením roz-
vodového řízení.
Převážná část detektivů se

také zaměřuje na zjišťování
indicií, stop a důkazů k reali-
zaci pojišťovacích, leasingo-
vých amajetkových podvodů.
Ale nevěra prý stejně vede.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

LAST MINUTE – Pobytové zájezdy u moře. Děti od 4 990 Kč
Zajišťujeme svozy až z 88 míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
PELOPONÉS 07.07. – 18.07. 12 ST BS 7 990
PELOPONÉS 07.07. – 18.07. 12 ST PP 9 990
THASSOS z Prahy i Brna 07.07. – 18.07. 12 H3* PP 8 990
CHALKIDIKI 07.07. – 18.07. 12 H3* ALL 10 990
PIERIE 07.07. – 18.07. 12 ST BS 5 990
ZAKYNTHOS z BRNA 08.07. – 19.07. 12 ST BS 7 990
ZAKYNTHOS z BRNA 08.07. – 19.07. 12 H3* PP 13 990
ZAKYNTHOS 09.07. – 20.07. 12 H3* PP 13 990
KRÉTA z Prahy i Brna 09.07. – 20.07. 12 H3* ALL 15 990
CHANIA 09.07. – 20.07. 12 H3* PP 12 990
CHANIA 09.07. – 20.07. 12 H3* ALL 15 990
ZAKYNTHOS 09.07. – 20.07. 12 ST BS 7 990
RHODOS 11.07. – 21.07. 11 H3* ALL 13 990
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, VE – večeře

Slevy až 30 %















VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800 100 130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Katalog zasíláme ZDARMA

Sleva platí na nákup jakéhokoliv zájezdu z nabídky CK VTT. Slevu je možné
uplatnit při nákupu zájezdu přímo v CKVTT nebo u kterehokoliv prodejce.
Tato sleva je slučitelná s jinými slevami či akcemi.

Kupón 500 Kč
/dospělá osoba

platí do
15.7.2016

inzerce

Kodex detektiva

Člen České komory detektiv-
ních služeb (ČKDS) má dodr-
žovat etické desatero.

● Musí soustavně usilovat
o uznání profese, dodržovat
etiku i vysokou profesionali-
tu. Musí také poskytovat
pouze pravdivé informace.

● Nesmí se dostat do konflik-
tu zájmů, musí být seriózní,
být loajální a propagovat
své profesní sdružení.

● Koncesi na živnost Služby
soukromých detektivů vydá-
vá živnostenský úřad. ČKDS
sdružuje 172 fyzických
a právnických osob. Vedle to-
hoto sdružení existuje řada
podnikatelů a OSVČ, které
mají své kodexy a ČKDS
s nimi spolupracuje v obec-
ných rysech. Dohromady
může tuto činnost pod jed-
notlivými licencemi provozo-
vat více než tisícovka Čechů.

Ceníky jednotlivých kanceláří
se liší v řádu stokorun.

● Cena za hodinu práce detekti-
va se pohybuje od zhruba
dvou set korun výše, záleží
na typu vyšetřování. Někteří
mají například levnější hodinu
práce na prokazování

nevěry, než hodinu na pojišťo-
vacím podvodu.

● Ceníky se také liší u konzulta-
cí. Zatímco u jednoho za ni
nezaplatíte ani korunu, u jiné-
ho se v případě poradenství
může vyšplhat až na několik
stovek za hodinu.

Detektivové řeší hlavně
nevěry. Zejména po létě

Kolik za detektiva



www.metro.cz SVĚT pondělí 4. července 2016 03

Při dvou pumo-
vých atentátech
v Bagdádu zahynu-
lo nejméně 96 lidí
a stovky byly
zraněny.

K jedněm z nejtragičtějších
útoků, k nimž došlo v noci
na včerejšek v Bagdádu, se
přihlásil Islámský stát. V cen-
tru města přišlo o život 96
lidí, další stovky jsou zraně-
né. Druhý atentát, ke které-
mu se zatím nikdo nepřihlá-

sil, poté ve východním Bag-
dádu připravil o život pět
osob a dalších 16 zranil.
První výbuch silné nálože

v mrazírenském autě otřásl
rušnou obchodní čtvrtí
Karráda, kam lidé přišli na-

kupovat před koncem mus-
limského postního svátku
ramadán. Podle IS se jedna-
lo o sebevražedný útok. Pro-
stranství, na němž bomba
kolem půlnoci v autě vy-
buchla, bylo podle agentury

AP v okamžiku exploze plné
mladých lidí a rodin. Namís-
to hlavního výbuchu, který
kromě zabíjení také poničil
a zapálil přilehlé budovy s
obchody, přijel premiér
Hajdar Abádí. Slíbil, že viní-

ky potrestá. Obyvatelé ale
kritizují vládu, že není s to
podobným útokům stále za-
bránit.
Včerejší útoky v Bagdádu

jsou třetí nejhorší od staže-
ní sil USA z Iráku. ČTK

Smrt hrdiny
Ve věku 87 let v sobotu
zemřel známý židovský
spisovatel a nositel Nobe-
lovy ceny za mír Elie Wie-
sel, který prošel nacistic-
kými koncentračními
tábory v Osvětimi
a Buchenwaldu. O jeho
úmrtí informovala izrael-
ská média a kancelář je-
ruzalémského památníku
Jad vašem. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Zprávy krátce

Kritika tweetu
Republikánský kandidát
na prezidenta Donald
Trump vyvolal v sobotu
rozhořčení mnoha lidí
tweetem, ve kterém obvi-
ňuje svou demokratic-
kou sokyni Hillary Clin-
tonovou, že je ohromně
zkorumpovaná. K por-
trétu političky totiž při-
pojil šesticípou hvězdu,
jež připomíná židov-
skou. Pod tíhou kritiky
tweet podle agentury
AFP rychle na síti nahra-
dil jiným. ČTK

Islámský stát zaútočil na Bagdád



www.metro.cz SERVIS pondělí 4. července 2016 04

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 36,1 °C
Rok výskytu: 1957

Min. 19
Max. 23

Min. 19
Max. 23

Min. 24
Max. 28

Min. 21
Max. 25

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEK

„Je to děs! Ale pořád
lepší, než když jsi mě bral
tím holicím strojkem.“

NICOLE HORÁKOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

STŘEDAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Souhvězdí Lyry je
známé už od
starověku. Je dobře
rozpoznatelné díky
nejjasnější hvězdě:
a) Polárka
b) Vega
c) Proxima Centauri

2 Mastaba je nadzemní
cihlová stavba, byla
používána jako hrobka
vládnoucích vrstev v:
a) Číně
b) Egyptě
c) Peru

3 Ve sci-fi filmu Atlas
mraků hraje jednu
z rolí syn kuchaře
a zdravotnické
pracovnice:
a) Nicolas Cage
b) Colin Firth
c) Tom Hanks

4 Podengo je zvaný také
králičí pes. Jde
o národní rasu
přímořského státu:
a) Španělska
b) Portugalska
c) Francie

5 Tradiční polská
zábava, průvod saní
zapřažených za sebe
a tažených koněm je:
a) Kulig
b) Krpce
c) Ferule

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-b
,5
-a

Počasí

Sudoku

13:30 Pan Tau (1/33)
13:55 Když je v Praze

abnormální hic
14:35 Doktorka Quinnová III
15:20 Kojak IV
16:10 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Festivalové vteřiny 2016
20:00 Branky, body, vteřiny

13:10 Československý filmový
týdeník 1966 (1102/2379)

13:20 Kaple - duše rodů:
Křivoklát (1/5)

13:50 Krásy evropského pobřeží
13:55 Věda na vlastní kůži
14:50 Barevná třicátá léta
15:45 Židé (5/5)
16:40 Tajemství 2. světové války
17:30 Rýn - cesta od pramene

k ústí: Otevřený světu
18:15 Na cestě po Lanzarote
18:45 Večerníček
18:55 Neobyčejné ženy
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:10 Panoptikum města
pražského
Krimiseriál (ČR, 1987).
Policejní rada Korejs spolu
s pány detektivy z pražské
„čtyřky“ řeší malé i velké
zločiny. Tentokrát se pan
Bouše vydá s rodinou na
zotavenou do pohraničí.
Jeho pozornost upoutá
záhadné zchátralé stavení.
Hrají: J. Adamíra, J. Vinklář,
J. Bláha, O. Havelka

21:05 Reportéři ČT
21:44 Výsledky losování

Šťastných 10
21:45 Hříšní lidé města

brněnského
22:45 Kriminalista
23:45 Kriminálka Paříž
00:40 AZ-kvíz
01:00 Banánové rybičky

ČT1

20:00 Večer lidí dobré
vůle - Velehrad 2016
17. ročník tradičního bene-
fičního koncertu. Na pro-
stranství před velehrad-
skou bazilikou vystoupí
J. Suchý a J. Molavcová,
J. Kirschner, skupina Jelen,
P. Šporcl a J. Pavlica
s Hradišťanem

21:15 Cyril a Metoděj -
Dědictví otců a matek
zachovej nám, Pane!

22:10 Co kdybychom žili
společně?
Hořká komedie (Fr./N,
2011)

23:45 Bídníci (4/4)
01:05 Queer: Takové normální

rodiny
01:35 Tetovaní
02:00 Vesnicopis

ČT2

20:15 Vinaři (2)
Komediální seriál (ČR,
2014). Vlčkovo vinařství se
připravuje na každoroční
návštěvu fanoušků z Klad-
na, kteří jsou něco jako
novodobí husité - drancují,
loupí a vypalují, i když ne
nutně v tomto pořadí.
Hrají: V. Postránecký,
J. Smutná, T. Kostková,
M. Táborský, T. Matonoha,
L. Benešová, Z. Junák

21:30 TOP STAR magazín
22:45 Oslavy
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Kolín (26)

Krimiseriál (N, 2014)
02:30 Policie Hamburk VII (19)

Krimiseriál (N, 2012)
03:15 Komisař Rex II (12)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)

PRIMA

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme
českou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní pre-
miéry domácích interpretů

21:00 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Užít Mallorku
Kde bydlíme?

22:05 Party ride
Playlist vhodný do klubu
i na podkreslení domácí
party!

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Líbáš jako ďábel
Komedie (ČR, 2012).
Helena a František začínají
žít společně a zdá se, že je
čekají konečně poklidné
dny. Jejich nadšení však
nesdílejí jejich expartneři.
Hrají: K. Magálová, O. Kai-
ser, J. Bartoška, E. Holubo-
vá, J. Langmajer, N. Boudo-
vá, T. Kostková a další

22:45 Zodiac
Thriller (USA, 2007)

04:30 Novashopping
05:30 Scooby-Doo: Vítězné

góly
Animovaný film (USA,
2013)

05:50 Scooby-Doo: Tréma
před vystoupením
Animovaný film (USA,
2013)

NOVA

20:15 Grimm V (11)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku IX
(6)
Sitcom (USA, 2015)

22:00 Killjoys: Vesmírní lovci
(3)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

22:55 Beowulf a Grendel
Akční film (USA, 2006)

00:45 Grimm V (11)
Fantasy seriál (USA, 2016)

01:30 Killjoys: Vesmírní lovci
(3)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

02:10 Lovci duchů VI (21)
Hororový seriál (USA,
2008)

02:55 Doteky osudu II (10)
03:35 Lovci duchů VI (21)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla V (3)
13:40 Dr. House VII (3, 4)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (557)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba X (6)
18:25 Dva a půl chlapa VI (6)
18:50 Hospoda (6)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Komisař Rex II (12)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

13:05 Castle na zabití III (6)
Krimiseriál (USA, 2010)

14:05 Julie Lescautová (9)
Krimiseriál (Fr., 1993)

16:10 Přístav (8)
Bicykl. Komediální seriál
(ČR, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:15 Top Gear III (7)
13:25 Simpsonovi XII (21)
13:55 Simpsonovi XIII (1-3)
15:25 Applikace
15:55 Futurama VII (4)

Návrh Nekonečno.
Animovaný seriál (USA,
2010)

16:25 Hvězdná brána V (21)
Velká cesta. Seriál (USA,
2001)

17:20 Alias III (1)
Dva. Seriál (USA, 2002)

18:20 Simpsonovi XIII (4, 5)
19:20 Simpsonovi XIII (6, 7)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Aquababes
Seznamte se se Sárou

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Užít Mallorku
Kde bydlíme?

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop



NEJNIŽŠ
ÍDLOUHODOBĚ

CENY U NÁS!

DESÍTKY PRODUKTŮ
DLOUHODOBĚ
LEVNĚJŠÍ

Nabídka zboží platí od 4. 7. 2016 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

OD PONDĚLÍ
4. července

Nabídka zboží platí od 4. 7. 2016 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.Nabídka zboží platí od 4. 7. 2016 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.Nabídka zboží platí od 4. 7. 2016 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

Braník, pivo světlé
výčepní, záloha na lahev 3 Kč

0,5 l
1 l = 19,80 Kč 11,50 9,90 - 13 %

Braník,
pivo světlé výčepní

2 l
1 l = 18,45 Kč 39,90 36,90 - 7 %

Staropramen, pivo světlé
výčepní, záloha na lahev 3 Kč

0,5 l
1 l = 23,80 Kč 12,50 11,90 - 4 %

Staropramen,
pivo světlé výčepní

1,5 l
1 l = 21,93 Kč 34,90 32,90 - 5 %

Velkopopovický Kozel,
pivo světlé výčepní,
záloha na lahev 3 Kč

0,5 l
1 l = 21,80 Kč 11,90 10,90 - 8 %

11,50

12,50

11,90

Nabídka zboží platí od 4. 7. 2016 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.Nabídka zboží platí od 4. 7. 2016 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.Nabídka zboží platí od 4. 7. 2016 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.Nabídka zboží platí od 4. 7. 2016 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.Nabídka zboží platí od 4. 7. 2016 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.dl

11 Granát,
pivo polotmavý ležák,
záloha na lahev 3 Kč

0,5 l
1 l = 17,80 Kč 9,90 8,90 - 10 %

Argus, pivo světlý ležák,
nepasterizovaný

0,5 l
1 l = 21,80 Kč 11,90 10,90 - 8 %11,90

10 Original
pivo světlé výčepní, záloha na lahev 
3 Kč, 1 l = 15,80 Kč

11 Premium
pivo světlý ležák, 
záloha na lahev 3 Kč, 
1 l = 17,80 Kč

Svijanský Máz
pivo světlý ležák, 

záloha na lahev 
3 Kč, 1 l = 19,80 Kč

Pilsner Urquell
pivo světlý ležák, 
záloha na lahev 
3 Kč, 1 l = 43,80 Kč

-11%
0,5 l

7.
90

8.90

-10%
0,5 l

8.
90

9.90

-16%
0,5 l

9.
90

11.90

-8%
0,5 l

44.9044.9044.9023.90

21.
90



www.metro.cz SERVIS pondělí 4. července 2016 06

Vladimír
Cekota

Hned jak pochopí,
že voda není
jenom k pití.

MEZISVÁTÍ
Začátek léta má vždy slavnostní nádech. Jako by nestačilo, že
začínají prázdniny, ale ještě k tomu je kalendář nabitý jedním
svátkem za druhým. Zítra, pozítří. Tím, že dnešek vyšel na pon-
dělí, vzniknul nám dnes takový „pracovní ostrůvek“ v moři
volných dní. Předpokládám, že komu to dovolili, vzal si dovole-
nou. Vy ostatní máte tu výhodu, že nepřijdete cestou do práce
o můj sloupek. Vím, je to slabá záplata. Ale bohužel jediná, kte-
rou v tuto chvíli umím nalepit. A to si ještě uvědomuji, že
i dnes je státní svátek! I když ne u nás. V Americe slaví Den ne-
závislosti. To bude dneska za velkou louží ohňostrojů, kroca-

nů a pikniků!
Přemýšlím o různých americ-

kých zvycích, které znám. Tolik
jich zase není. Některé se mi
líbí, jiné měmíjí. Teď si ale vzpo-
mínám na jeden, který se u nás
bohužel zatím příliš neuchytil
a podle mě by měl. Jde o vystupo-
vání z letadla. Při příletu na ja-

koukoli destinaci, kdy je na palubě většina krajanů, jsem zvyk-
lý, že se po přistání všichni rychle balí a cpou do uličky. Větši-
nou se neprosadím a zase se posadím. Odcházím až s těmi, co
seděli u ocasu, přestože jsem byl třeba skoro u čumáku. Když
jsme jednou s Bárkou vystupovali po nějakém „americkém
letu“, byl jsem překvapený, že cestující se zvedají a odcházejí
postupně po řadách tak, jak seděli. Napřed jsem ani nechápal,
co se děje, když se u naší řady špalír v uličce zastavil a čekal na
nás. A to jsme ani neměli vše sbaleno. Počkali. Pokynuli nám,
ať si dobalíme a jdeme. Pro mě, neprůbojného člověka, to byla
velice nezvyklá, ale příjemná situace. Nevím, jestli jsou Ameri-
čané lépe vychovaní nebo jim už jen došlo, že se stejně všich-
ni, bez ohledu na naši dravost či plachost, potkáme u stejného
pásu se zavazadly. Potká se tam Američan, Rus a Čech.

Citát

Předpokládám,
že komu
to dovolili,
vzal si dovolenou.

Míla
Francouzová

Ve školce, tam už
dítě dokáže chápat,
co se po něm chce.

Kdy by se podle vás měly začít učit děti plavat?

inzerce

Láska vás bude provázet na
každém kroku. Ne, že by váš

miláček pocítil potřebu vás sledovat, ale
všichni vás budou mít rádi.

Beran 21/3–20/4
Budete dnes dokonalým
párem, který by mohl točit

reklamu na nějakou dobrotu, která to
způsobila. Vy ale máte jinou zbraň.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 4. 7.

Dnes si budete připadat jako
čerstvě zamilovaní. S pro-

tějškem se už od rána budete předhánět
v komplimentech. Užívejte si to!

Rak 22/6–22/7
Bude se vám báječně dařit
promlouvat do duše vašemu

protějšku, takže se vám možná povede
to, co ještě nikomu před vámi.

Kozoroh 22/12–20/1

Při dnešku nebudete mít
potíže s rozhodováním, kam

s vašímmilovaným či milovanou vyrazí-
te. Víte už předem, kde chcete být.

Býk 21/4–21/5
Hledání společné cesty živo-
tem se vám bude dařit nato-

lik dobře, že začnete uvažovat o tom, že
byste mohli být spolu oficiálně.

Štír 24/10–22/11

Některé tendence řešit věci
silou se vámnemusí vyplatit,

zkuste to raději s kompromisem a do-
jdete mnohem dál a spokojeněji.

Lev 23/7–22/8
Na nákupech spolu můžete
trochu bojovat, protože za-

tímco vy budete chtít ještě zůstat, váš
milovaný či milovaná ne.

Vodnář 21/1–20/2

Podaří se vám připravit pro
vaši drahou polovičku vý-

borné překvapení, které vás usvědčí
z vašich vroucích citů nejlépe.

Blíženci 22/5–21/6
Máte tendenci tajit své velké
city a raději převést hovory

na humor. Ten sice léčí, ale někdy jsou
upřímná vyznání lepší.

Střelec 23/11–21/12

Výhodou plastového nádo-
bí je, že když ho po sobě

začnete házet, nemusíte kupovat nové
a nehrozí, že si ublížíte. Nakupte ho.

Panna 23/8–22/9
Zkuste s protějškem něco
nového a uvidíte, jak se váš

vztah hned oživí a vy budete mnohem
spokojenější než kdykoli předtím.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Pošlete mi SMS ve tvaru 20ZCP a své datum
narození na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Chcete jistoty v budoucnosti?
Z postavení hvězd vyčtu podrobnosti
o každé oblasti vašeho života!

i SMS 20ZCP é di SMS 20ZCP é d
Astroložka a numeroložka Rozita

Horoskop na míru

otkáy potká vp

y
!
ty
ví!

KdyKdy
Tarotodpoví

VELKÁ LÁSKA!!
vás?á ? Pište SMS

ve tvaru 92PXD a svůj

text na číslo 904 30 4
6

ŠPALÍR
(ze sloupku na této straně)

Dvě řady lidí
stojící proti sobě
a tvořící uličku

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Miš Ka
x

Už ve školce, aby si
procvičily páteř, než
zasednou do lavic.

Dopisy a vzkazy

Ještě k brexitu
Jsem přesvědčena, že větši-
na občanů Velké Británie
vůbec nedomyslela násled-
ky své volby, nýbrž necha-
la se zmanipulovat tou či
onou stranou. Znepokojují
mě návrhy na Czechout.
Jakkoli má EU chyby, ne-
můžeme v našem středoev-
ropském prostoru zůstat
sami! Zvláště po nedávné
agresivní anexi Krymu.
Ruská rozpínavost zůstala
stejná, ať už se jejich stát
jmenuje Sovětský svaz či ji-
nak. Na to nezapomeňme.

JITKA LEŽOŇOVÁ, BRNO

Má za ušima
Když prezident Zeman
prohlásil čerstvě po refe-
rendu, že za brexit mo-
hou migranti, a zahrál tak
na populistickou strunu,
ukázalo se, že je se svým
názorem osamocen. Ostat-
ně to ani není logické. Mi-
grační politiku si Británie
dělá po svém tak, že bě-
ženci tam prchají z Fran-
cie těmi nejriskantnějšími
způsoby. Aby zahladil svůj
sek, přišel Zeman s hláš-
kou novou, tentokrát již
jsoucí více v souladu s logi-
kou. Prezident by měl
umět lépe uvažovat a lépe
se chovat.

JAN KUS, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Hrát tvrďáka je
taková dobrá
fantazie.“
WILLEM DAFOE,
AMERICKÝ HEREC

Na Mezinárodním filmovém
festivalu v Karlových Varech v so-
botu uvedl film Pasolini, v němž
hraje hlavní roli. Jako herec je
znám spíše rolemi padouchů

a tvrdých mužů.



www.metro.cz CE STY pondělí 4. července 2016 07

Historii i zábavu si na prázdni-
ny připravily památky.

● Křivoklát
30.–31. 7. Noc na Karlštejně
1. 8. Křivořezání – tvůrčí setká-
ní řezbářů, řemesla, dílničky
pro děti www.krivoklat.cz

● Karlštejn
12. –13. 8. a 15.–16. 8. Ať žije
král! Ať žije císař! aneb živo-
tem Karla IV. – noční prohlíd-
ky (na rezervaci)
www.hradkarlstejn.cz

● Točník
5.–6. 7. Ve znamení ledňáčka
aneb Na dvoře Lucemburků
13. 8. Okořská garda – ožive-
ný hrad, šerm, divadlo, tržiště
www.tocnik.com

● Veltrusy
13. 8. Dožínky hraběte Chotka
www.zamek-veltrusy.cz

● Mníšek
5.–6. 8. Postřižiny – letní ve-
černí exteriérové představení
www.zamek-mnisek.cz

● Krakovec
30. 7. Ora Pro Nobis s Oldři-
chem Janotou – koncert vokál-
ní akustické kapely
www.hrad-krakovec.cz

● Mnichovo Hradiště
5.–6. 7. Šlechtické kratochvíle
s barokním tancem
16.–17. 7. Zámecká zahradní
slavnost k poctě Václava Bu-
dovce z Budova
18.–22. 7. Barok bez paruk –
seminář hudební praxe
www.mnichovo-hradiste.cz

● Konopiště
22.–24. 7. Klub vojenské histo-
rie Carnivora – setkání C. a K.
jednotek, dobový vojenský tá-
bor, polní ležení s kuchyní, vý-
cvik a promenády
6.–7. 8. Slavnost ovocných

knedlíků
www.zamek-konopiste.cz

● Žleby
8.–9. 7. Večerní prohlídky
30.– 31. 7. Oživená zámecká
kuchyně a zámecký jarmark
www.zamek-zleby.cz

● Sázavský klášter
4. 7. a 10. 7. Svatoprokopské
slavnosti
8. 7. Letní koncert fagotů
www.klaster-sazava.cz

● Březnice
15. 8. Letní zámecký bál
www.zamek-breznice.cz

Asi třetina obyvatel Velkých
Bílovic jsou registrovaní vina-
ři. Ti jsou v létě neustále v po-
zoru. Každý den v hlavní sezo-
ně musí mít minimálně pět
z nich otevřeno pro veřejnost
v rámci akce Za vinařem do
Velkých Bílovic. „Kolem skle-
pa je naštěstí vždycky co dě-
lat. Opucujete si bečky, natlu-
čete něco do počítače a na ty
lidi přinejhorším prostě po-
čkáte,“ směje se místní vinař
Vladimír Tetur. Akce trvá až
do září. Znavený turista
může zaklepat na dveře třeba
v pondělí po obědě, vinař ve
službě bude na místě. Nejlep-
ší je začátek týdne, kdy do-
konce můžete mít vinaře jen
pro sebe. LAP

Výběr z programu

Na Hradozámecké noci bude na Karlštejně ohňostroj. NPÚ

• PRAVÉ PRAŽSKÉ ROŠTĚNKY!
Jakou bys chtěl ty? Pošli SMS ve
tvaru 72BKR a text na 909 15 50
• Podnikatelka Eva 38. Mám
úspěch, ale žádný sex! Chci
milence! Vytoč 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 96ZDS a tvůj text!
• Bohatá Iva (58). Hledám
sexuální rozptýlení! Zahrnu tě
přepychem! Vytoč 909 801 801

kód PZR46

• Rozvedená Zdenka 53. Nej-
lepší léta mám za sebou. Muži
po mně už tolik netouží. Co
říkáš ty, nestála bych ještě za
hřích? Cinknimi na 909 80 50 40
nebomi napiš SMSna9091545
s kódem80JSG a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

TIP TÝDNE - POBYTOVÉ ZÁJEZDY LETECKY
LÉTO 2016

POBYTOVÉ ZÁJEZDY SENIOR 55+

destinace dny od ubyt. strava cena

MALTA - QAWRA 8 3.9.2016 *** P+ 17 960

SEVERNÍ ALBÁNIE - DRAČ 8 5.9.2016 *** P 12 540

KORFU - ACHARAVI 8 9.7.2016 ST BS 9 960

JIŽNÍ ALBÁNIE - SARANDA 8 9.7.2016 **** S 14 490
KOMBINACE KORFU /
ALBÁNIE 8 13.7.2016 **/**** P/S 16 500

KORFU - ACHARAVI 12 16.7.2016 ST BS 10 990

KORFU - MESSONGHI 8 16.7.2016 ** P 12 500

( 800 222 210

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY
PETROHRAD
TIP CK 8 21.7.2016 *** P 23 600

SEVERNÍ ALBÁNIE
Pobyt s výlety 8 5.9.2016 *** P 14 820

ARMÉNIE - GRUZIE
Česky hovořící průvodce 8 15.10.2016 ***/**** P 37 500
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio. BS - bez stravy, S - snídaně,

P - polopenze, P+ - polopenze s výběrem nápoje k večeři.

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
vOlNé vsTUPENKy Na filM Než jsem tě pozNala!

SOUTĚŽní OTázka
Co spojilo v knize Než jsem tě poznala

hlavní hrdiny dohromady?
a) louisa se stala Willovou ošetřovatelkou b) potkali se v letadle

c) louisa byla Willovou kadeřnicí

Instrukce k soutěži:
své odpovědi zasílejte do dneš-
ní půlnoci na adresu vyhraj@met-
ro.cz ve tvaru JMéNO, PŘÍJMENÍ,
aDREsa, TElEfON, sPRÁvNÁ
ODPOvĚĎ (a, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte NEŽ
JsEM TĚ POZNala. Tři soutěží se
správnou odpovědí vyhrávají po
dvou vstupenkách. výherce bude
kontaktován e-mailem do 3
pracovních dnů. více informací
o pravidlech soutěže a vyzved-
nutí cen najdete na
www.metro.cz

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Koštovačka
Ve Velkých Bílovicích se
můžete vydat 18. srpna
na Zahrávání hodů nebo
28. srpna na Zarážení

hory. Každou prázdnino-
vou neděli se v Mikulči-
cích koná Tour de vino-
hrad. Prohlídka s průvod-
cem po sklepních ulič-
kách končí degustací. LAP

Cestování - nabídka

Kam vyrazit za programem
na hrady či zámky

IntimníPráce - nabídka
• Brigády v Brně balení
oděvů, elektroniky a potravin,
doplňování zboží v supermar-
ketu. Výplaty ihned 70-120
Kč/hod. Dornych 2a, Brno. Tel:
60588558894456

• Přijmeme řidiče VZV 5T - Pra-
ha. Požadujeme praxi, spoleh-
livost a dochvilnost. Zajišťuje-
me ubytování, plat 140-150
Kč/h. Nástup od 7.7. Tel.
72393647195804

• Příležitostné výdělky ve vý-
zkumech veřejného mínění a
testování, 500 Kč/hod. Více na
www.bit.ly/penizevyzkum96214

• Přijmeme pracovníky do vý-
roby dřevostaveb s praxí ve
stavebnictví-okr. Plzeň. Nutná
fyzická zdatnost. Zajišťujeme
ubytování, plat 120 Kč/h.
72584435996252

Zprávy krátce

Do sklípku.
Za vinaři



www.metro.cz SPORT pondělí 4. července 2016 08

První neutrální
Běžkyně Julia Stěpanovo-
vá je první ruskou atlet-
kou, které mezinárodní
federace IAAF umožnila
startovat coby neutrální
sportovkyni. Devětadvace-
tiletá běžkyně, která se
podílela na odhalení syste-
matického dopingu
v Rusku, tak může teore-
ticky startovat příští tý-
den na mistrovství Evropy
v Amsterodamu a na srp-
nových olympijských
hrách v Riu de Janeiro.

Už vede Sagan
Obdivuhodnou česko-slo-
venskou spolupráci viděl
francouzský Cherbourg
v cíli 2. etapy Tour de
France. Roman Kreuziger
táhl skupinu favoritů do
strmého kopce za uprchlí-
kem Stuyvenem s Pete-
rem Saganem za zády.
Pak vyslal svého sloven-
ského parťáka vpřed a ten
si dospurtoval pro vítěz-
ství i žlutý dres. Oblékne
ho jako první slovenský
cyklista v historii. iDNES.cz

Zprávy krátce

Teprve počtvrté
v historii se ve
Wimbledonu hrálo
i první turnajovou
neděli.

Organizátoři zrušili tradiční
volný den na zregenerování
trávy, protože program
grandslamu narušuje nepří-
zeň počasí. Na kurtech All En-
gland Clubu se včera předsta-
vili také tři čeští zástupci a
oba muži postoupili do bojů
ve druhém týdnu turnaje. Na-
víc má český tenis jistotu
čtvrtfinálové účasti. Oba naši
hráči totiž v osmifinále na-
stoupí proti sobě.
Tomáš Berdych včera zdo-

lal Němce Zvereva 3:1 na
sety. Na hlavní dvorec se do-
stal po třech letech a ukázal
se ve skvělém světle. V utká-
ní dlouhém dvě hodiny a čty-
řicet minut nastřílel 44 vítěz-

ných úderů a třináct es. Jiří
Veselý hladce 3:0 na sety sme-
tl Portugalce Sousu a poprvé
prošel na grandslamu do os-
mifinále. Neuspěla jen Barbo-
ra Strýcová, kterou vyřadila
Ruska Makarovová. SIM

Pořiďte si předplacenou kartu s internetem zdarma v ČR a výhodnými daty v zemích EU. V obil.cz, kde najdete i více informací.V prodeji v trafikách nebo na www.mobil.cz, kde naj

inzerce

Petr Frydrych vyhrál v sobotu
v irském Letterkenny soutěž
oštěpařů výkonem 84,10met-
ru a posunul se aktuálně do
českého olympijského týmu.
Nejlepší výkon hodil v páté
sérii. Černého Petra tak má
nyní v rukou Jaroslav Jílek, je-
hož nejlepší letošní hod má
hodnotu 83,19 metru. Před
ním v průběžném pořadí se-
zony figurují podle výkonů
ještě Vítězslav Veselý (83,81)
a Jakub Vadlejch (86,76). ČTK

Kulhavý si na domácím MS vyjel stříbro
Biker Jaroslav Kulhavý (s číslem 12) získal na domácím mistrovství světa v NovémMěstě
na Moravě v olympijské disciplíně cross country stříbro. Už pátý titul v kariéře vybojoval
Švýcar Nino Schurter (vpravo), který obhajoval loňský triumf z Andorry. Vyrovnal se tak
včera třetímu Francouzi Julienu Absalonovi. Držitel loňského bronzu Ondřej Cink skončil
čtvrtý. Olympijský vítěz z Londýna Kulhavý získal třetí medaili ze světových šampionátů
po zlatu z roku 2011 a stříbru (2010). Pro českou výpravu dobyl druhé stříbro z letošního
světového šampionátu po čtvrteční štafetě, jíž byl rovněž součástí. ČTK

Jiří Veselý AP

Oštěp. Výhrou
v Irsku je blíž
účasti v Riu

Querrey vyřadil Djokoviče
Vítěz posledních čtyř grandslamových turnajů Novak
Djokovič nečekaně vypadl z wimbledonské dvouhry ve
třetím kole. První hráč světa prohrál s americkým tenis-
tou Samem Querreym (na snímku) 6:7, 1:6, 6:3, 6:7. AP

Zahrají si
proti sobě

České výsledky dne

Strýcová–Makarovová
4:6, 2:6

Berdych–Zverev
6:3, 6:4, 4:6, 6:1

Veselý–Sousa
6:2, 6:2, 7:5


